Ratifico nos termos do artigo 26 da Lei Federal n. ° 8.666/93, a 
inexigibilidade de Licitação para o pagamento de inscrição Vereador e 
Servidores no Encontro Nacional de Gestores e Legislativos Municipais, 
de 13 a 16 de dezembro de 2022, no valor de R$ 2.380,00 (Dois Mil e 
Trezentos e Oitenta Reais), de acordo com o artigo 25, Inciso II da Lei 
8.666/93 e legislação suplementar, conforme parecer favorável da Douta 
Procuradoria — Processo n. ° 02185/2022.

\ r
ALEX JOAQUIM DA SILVA 

Vereadon Presidente

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br

ASSESSORIA